
CADERNO DOS MUNICÍPIOS LICITAÇÕES DIÁRIO OFICIAL DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

CADERNO DOS MUNICÍPIOS
www.dio.es.gov.br Vitória (ES), terça-feira, 22 de Setembro de 2020 Edição N°25.326

LICITAÇÕES

E S P Í R I T O   S A N T O

Prefeituras

Alegre

- AVISO DE LICITAÇÃO -

Pregão Eletrônico (RP)
nº 008/2020

O Município de Alegre/ES, através 
de seu Pregoeiro Oficial, torna 
público que realizará licitação na 
modalidade Pregão Eletrônico(RP), 
através do site             www.
licitacoes-e.com.br do tipo menor 
preço POR LOTE objetivando 
AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS 
DE PROTEÇÃO INDIVIDUAL 
(EPIs), em atendimento as 
necessidades do Município de 
Alegre/ES .
INÍCIO DO ACOLHIMENTO DAS 
PROPOSTAS: ÀS 08:00 horas do 
dia 05 de outubro de 2020.
LIMITE PARA ACOLHIMENTO 
DAS PROPOSTAS: ÀS 08:30 horas 
do dia 07 de outubro de 2020.
DATA E HORÁRIO DA ABERTURA 
da SESSÃO PÚBLICA:
Às 09:30 horas do dia 07 de 
outubro de 2020.
O Edital poderá ser retirado no 
site: www.alegre.es.gov.br e www.
licitacoes-e.com.br
Demais informações poderão ser 
obtidas pelo e-mail licitacaoale-
gre@gmail.com
Alegre/ES, 21 de Setembro 2020.

Abner Saturnino Vargas
Pregoeiro Oficial

Protocolo 612137

- AVISO DE RESULTADO-
Pregão Eletrônico (RP) nº 

002/2020
O Município de Alegre/ES, através 
de seu Pregoeiro, torna público 
resultado da licitação em referência, 
cujo objeto é a AQUISIÇÃO DE 
REFEIÇÕES DO TIPO MARMITEX 
E SELF SERVICE DO MUNICÍPIO 
DE ALEGRE/ES, devidamente 
HOMOLOGADO pelo Prefeito, em 
atendimento a Lei Nº 8.666/93.
Empresa vencedora:
 R. Garcia Gama - ME: R$ 
391.060,00.

Alegre/ES, 21/09/2020
Abner Saturnino Vargas

Pregoeiro Oficial
Protocolo 612127

Aracruz

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 

8016/2020
PROCESSO ADMINISTRATIVO 
Nº 8.113/2019.
OBJETO: Aquisição de Materiais 
de Acondicionamento (Caixas 
Térmicas, Caixas Organizadoras, 
Termômetros para vacinas e Gelos 
reutilizáveis).
EMPRESA VENCEDORA DOS 
LOTES 01, 05, 08, 09 E 10: 
MARLUCE BEZERRA DOS SANTOS 
LORENCONE.
Valor total do fornecedor: R$ 
9.223,50.
EMPRESA VENCEDORA DOS 
LOTES 02, 03, 04 E 07: N. NUNES 
COMÉRCIO DISTRIBUIDOR LTDA 
ME.
Valor total do fornecedor: R$ 
23.382,50.
EMPRESA VENCEDORA DO LOTE 
06: JB COMÉRCIO E SERVIÇOS 
EIRELI EPP.
Valor total do fornecedor: R$ 
4.800,00.
VALOR TOTAL GERAL: R$ 
37.406,00 (trinta e sete mil, 
quatrocentos e seis reais)
Aracruz/ES, 21 de setembro de 
2020.

CLENIR SANI AVANZA
Secretária Municipal de Saúde

Protocolo 611991

Barra de São Francisco

PREFEITURA MUNICIPAL DE BARRA 
DE SÃO FRANCISCO - ES
AVISO DE LICITACAO
Pregão Eletrônico 000017/2020
1. Síntese do objeto: Aquisição, 
por demanda, de suprimentos 
de informática, como TONER’s 
e Tintas para impressoras da 
Secretaria Municipal de Educação 
e Cultura, bem como escolas 
da Rede Municipal de Ensino, 
conforme condições, quantidades e 
exigências constantes no Termo de 
Referência, anexo ao Edital.
2. Tipo de licitação: Pregão 
Eletrônico 000017/2020.
3. Sessão de julgamento das 
propostas e documentação: às 
09:00 horas do dia 02 de outubro 
de 2020 no Portal de Compras do 
Goveno Federal - www.comprasgo-
vernamentais.gov.br
4. Locais para informações e 
obtenção do Edital e seus anexos: 
Portal de Compras do Governo 

Federal - www.comprasgoverna-
mentais.gov.br; sitio oficial da 
Prefeitura Municipal de Barra de 
São Francisco, ES - www.pmbsf.
es.gov.br; sala da Comissão 
Permanente de Licitação, sito na 
Alameda Santa Terezinha, nº 100, 
Bairro Vila Landinha, na cidade de 
Barra de São Francisco - Estado do 
Espírito Santo.
Barra de São Francisco, 21 de 
setembro de 2020.
Emídio Moraes Netto
Pregoeiro Oficial

Protocolo 612027

AVISO  DE  REVOGAÇÃO
O Secretário Municipal de 
Agricultura, no uso das atribuições 
legais, com fundamento na Súmula 
473 do STF, a qual reforça o poder 
de autotutela administrati-
va, comunica a Revogação do 
Item 01, trator agrícola 75 cv, do 
processo modalidade Chamada 
Pública n° 04/2020, cujo objeto é  
selecionar projeto para celebração 
de Acordo de Cooperação com 
o Município de Barra de São 
Francisco-ES, para destinação de 02 
(dois) Tanques para resfriamento 
de leite (2.000 L e 1.500 L);  01 
(um) Trator Agrícola 75 CV;  01 
(um) beneficiador de café, 800 
@, modelo CON-8B - trifásico, 
para atender as necessidades 
dos pequenos produtores rurais 
a fim de fortalecer a agricultura 
familiar no município de Barra 
de São Francisco, por motivos de 
conveniência e oportunidade, vez 
que o referido item se encontra 
desacompanhado dos implementos 
necessários.
Barra de São Francisco-ES, 21 de 

setembro de 2020
Genilton Muniz de Melo

Secretário Municipal de Agricultura
Protocolo 612009

Brejetuba

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 
DE BREJETUBA/ES

EDITAL PREGÃO PRESENCIAL
N.º 12/2020/FMSB

Licitação exclusiva para MEI, 
Microempresas, Empresas de 
Pequeno Porte e Equiparados. 
Objeto: Registro de Preços para 
futuras aquisições de peças, que 
serão destinadas à reposição nos 
veículos Ambulância Mercedes 
Bens Sprinter 313 ano 2009 
e chevrolet spin 1.8 aut. LTZ 
2015/2016.  Abertura e julgamento 

as 09:00 horas do dia 06 de 
outubro de 2020. ID CidadES: 
2020.015E0500001.02.0007. Os 
interessados poderão adquirir o 
edital e anexos no site: http://
www.brejetuba.es.gov.br Demais 
informações: 27 3733 1224. 
Brejetuba/ES, 21/09/2020.

Siolek Zambom
Pregoeiro

Protocolo 611981

Cariacica

AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 035/2020
Processo 15.436/2020
O Município de Cariacica, 
por intermédio da Comissão 
Permanente de Licitação-CPL 
torna público que fará realizar em 
14 de outubro de 2020, às 14h, 
licitação na modalidade Tomada de 
Preços, objetivando a contratação 
de empresa especializada para 
execução de obras de drenagem 
e pavimentação da Avenida Alzira 
Ramos, no Bairro Jardim Botânico, 
no Município de Cariacica/ES.
Os envelopes de PROPOSTA DE 
PREÇOS e HABILITAÇÃO deverão 
ser entregues na Recepção da 
Gerência de Suprimentos (2º 
piso da Prefeitura Municipal), 
devidamente lacrados e rubricados 
até as 13 horas e 30 minutos do dia 
14 de outubro de 2020.
Regime de Execução: Indireta 
(empreitada por preço unitário).
Tipo de Licitação: Menor Preço.
Secretaria de origem: Secretaria 
Municipal de Obras.
Valor máximo estimado para o 
certame: R$ 1.353.089,03 (um 
milhão, trezentos e cinquenta e 
três mil, oitenta e nove reais e três 
centavos).
O edital completo poderá ser obtido 
no endereço eletrônico www.
cariacica.es.gov.br
Maiores informações no telefone 
(27) 3354-5814.
Cariacica-ES, 21/09/2020
Eliza Coelho de Oliveira Valvassori

Presidente da Comissão 

Permanente de Licitação
Protocolo 611967

AVISO DE REVOGAÇÃO
CONCORRÊNCIA PÚBLICA N.º 

006/2019
Processo n.º 33.311/2019
Objeto: Contratação de empresa 
objetivando a modernização do 
parque de iluminação pública do 
Município de Cariacica/ES.


		suporte@dio.es.gov.br
	2020-09-22T00:18:27-0300
	DIO - DEPARTAMENTO DE IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO
	DEPARTAMENTO DE IMPRENSA OFICIAL:28161362000183
	Assinar o Diário Oficial




